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Transgourmet i Selgros 
odkrywają kulinarne talenty





Tabor do wymiany
W  łódzkich    zajezdniach  szkoliło  się 
tej  jesieni  ponad  50  strażaków  i  20 
policjantów z drogówki: policjanci  te-
stowali tramwaje podczas hamowania, 
a strażacy podnosili wagony. Ta wiedza 
pozwoli  funkcjonariuszom usprawnić 
akcje ratunkowe i przyspieszyć wznawi-
anie ruchu tramwajowego. MPK-Łódź 
prowadzi tego typu szkolenia od kilku lat. Oprócz tego wymienia 
pojazdy pogotowia technicznego, które do niedawna dysponowało 
głównie  Starami  z  lat  70  i  80.,  a  jedynym  nowym  pojazdem  był 
MAN  z  2008  r.,  zakupiony  przy  projekcie  Łódzkiego  Tramwaju 
Regionalnego.  Zajezdnia  Telefoniczna  pozyskała  specjalistyczny 
żuraw na  podwoziu  IVECO  i  dźwig  na  podwoziu  Skanii,  dzięki 
czemu dwa Stary udało się   wycofać z eksploatacji –  jeden z nich 
przekazano  Klubowi  Miłośników  Starych  Tramwajów  (trafił  na 
Brus), drugi został wystawiony na sprzedaż, trzeci Zajezdnia wycofa 
z eksploatacji do końca roku.                                                              (BeO)

Koniec zielonej jesieni
Co  prawda  kalendarzowa  jesień  trwa  do  grudnia,  ale  listopad 
kończy  okres,  kiedy  w  mieście  jest  zielono.  Szkoda,  bo  zieleni 
w Łodzi zdecydowanie przybyło – Zarząd Zieleni Miejskiej szacuje, 
że w tym roku pojawiło się w mieście kilkaset tysięcy roślin, które 
zrekompensowały  straty  po  wichurach  i  uszkodzeniach.  Mamy 
ponad 3  tys. wysokich drzew: grabów,  lip  i klonów, 300 tys. krze-
wów, a także byliny i trawy. Te posadzone w rewitalizowanym cen-
trum Łodzi zostały wyposażone w systemy nawadniania, uruchami-
ane automatycznie dzięki czujnikom wilgoci. Podczas przebudowy 
dróg  i  inwestycji  osiedlowych  zostały  też  uzupełnione  szpalery 
drzew  i  zieleńce m.in. na  trasie W-Z w okolicy  ronda  Inwalidów, 
na  osiedlu  Montwiłła-Mireckiego  i  w  parkach.  Wśród  nasadzeń 
znalazło  się  aż 270 drzew w miejscach wskazanych przez  łodzian 
w ramach budżetu obywatelskiego.                                                        (Bo)
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Sprostowanie
We wrześniowym numerze w tek-
ście „Więcej  turystów ze  świata” 
wykorzystaliśmy  informacje 
z  Biura  Prasowego UMŁ  i  dane 
pomiarowe  z Łódzkiej  Informa-
cji Turystycznej przy Piotrkowskiej 28 błędnie przedstawiliśmy jako 
dane odnoszące się do całego miasta. Jak informuje Hubert Koper 
z Łódzkiej Informacji Turystycznej, w lipcu tego roku ŁIT odwie-
dziło  5963  osób.  Z  kolei  organizatorem  projektu  Summer  Free 
Walks  była  Łódzka Organizacja  Turystyczna,  a  nie  Łódzkie Cen-
trum  Wydarzeń,  jak  napisaliśmy.  I  to  właśnie  dzięki  staraniom 
ŁOT  ukazało  się mnóstwo materiałów  o  Łodzi  w  zagranicznych 
gazetach. We wrześniu natomiast  zaczął  się  internetowy plebiscyt 
na  Turystyczną  Ikonę  Łodzi  na  platformie  vox.uml.lodz.pl 
i do 25  października można było zgłaszać propozycje. Zdobywca 
tytułu  Turystycznej  Ikony  Łodzi  otrzyma  pakiet  promocyjny  na 
przygotowanie  kampanii  wizerunkowej  wart  blisko  50  tys.  zł. 
do  wykorzystania  w  przyszłym  sezonie.  Za  realizację  kampanii 
odpowiada Biuro Promocji i Nowych Mediów UMŁ oraz Łódzka 
Organizacja Turystyczna. Szacuje się, że turystyka kreuje około 10 
proc. miejsc pracy na świecie. W Łodzi w 2018 r. przekroczyliśmy 
milion turystów, 1/5 całości stanowili goście zagraniczni.           (jm)
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Rollercoastery,  karuzele,  labirynt,  wirujące 
beczki,  strzelnica  i  wiele  innych. W Rzgowie  pod 
Łodzią  na  50  hektarach  powstaje  niezwykły  park 
rozrywki.  Jego  tematem  przewodnim  jest  handel 
w  Europie  czasów  renesansu.  Nie  zabraknie  więc 
brukowanych uliczek i strojów z XVI wieku. Będzie 
można  tu  skorzystać  z  atrakcji,  które  podniosą 
adrenalinę, a także przejść się po mieście portowym 

i spotkać wyjątkowych mieszkańców. Jak 
mówi rzecznik prasowy Mandorii Iwona 
Buchcic,  goście  parku  doświadczą 
podróży  w  czasie  –  Przekraczając bramy 
Mandorii trafią oni do tętniącego życiem rene-
sansowego miasta. W tym miejscu znajdzie pracę 
około 120 osób. Otwarcie „Mandorii” plano-
wane jest latem 2020 roku.                            (jm)

Ilu wystawców bierze 
udział w tegorocznym festi-
walu?

Blisko  60  z  16  kra-
jów  świata,  w  tym 
z  USA,  Europy  i  Azj. 
W  zeszłym  roku odwie-
dziło  nas  ponad  1200 
osób,  w  tym  roku  spo-
dziewamy  się  więcej 
gości. Widać wśród nich 
duże  zainteresowanie 
imprezą  i  jesteśmy  bar-
dzo zadowoleni, że udało 
nam  się  do  Łodzi  ścią-
gnąć  tak  znakomitych 
producentów.      (Not. jm)

Jak powstała Wasza impreza?
Od  trzech  lat można  u  nas  znaleźć  wyroby  niezależnych  twórców.  Są 

wśród nich mistrzowie zegarmistrzostwa, którzy w roku potrafią wyprodu-
kować tylko 6 zegarków, bo wszystkie mechanizmy powstają w ich warszta-
cie. Ale są też tu uznane marki międzynarodowe, które mimo swojej wielko-
ści  nadal  pozostają  we  władaniu  jednej  firmy,  rodziny  lub  osoby. Mamy 
także wystawców z grupy micro-brand, którzy projektują zegarki i bazują na 
zakupionych podzespołach.

Wszystkich  pasjonatów  literatury  i  nie  tylko  zapraszamy 
do odwiedzenia Targów Ciekawej Książki, które odbędą się w dniach 
22-24 listopada w hali Expo Łódź. „Tak pisać, by słowom było cia-
sno, a myślom przestronnie” to  tegoroczne hasło przewodnie  tar-
gów.  Targi  Ciekawej  Książki  są  strefą  promocji  dobrej  książki, 
wymiany myśli, poglądów i dyskusji, miejscem spotkań literackich 
ze  znanymi  autorami  i  ludźmi kultury. Dla miłośników  czytania 

nie zabraknie nowości wydawni-
czych  w  promocyjnych  cenach. 
Swoją ofertę pokażą czołowe pol-
skie  wydawnictwa,  hurtownie 
książek,  księgarnie,  antykwaria-
ty, instytucje kultury oraz stowa-
rzyszenia  związane  z  rynkiem 
książki w Polsce. Podczas targów 
będzie  można  zapoznać  się 
z bogatą ofertą wszystkich gatun-
ków  literackich  począwszy 

od  literatury  pięknej,  sensacyjno-
-kryminalnej,  popularnonaukowej 
i  naukowej,  literatury  faktu  oraz 
komiksu. Dla najmłodszych  czytel-
ników  organizator  przygotował 
warsztaty  połączone  z  akcentami 
artystycznymi. Nie zabraknie atrak-
cji  dla  miłośników  i  fanów  gier 
planszowych nawiązujących do 125-
lecia  Juliana  Tuwima.  Zapraszamy 
do  strefy  bookcrossingu,  w  której 
będzie  można  bezpłatnie  wypoży-
czyć  lub  zostawić  książkę  dla 
innych. Kultura nie musi być droga 
i dlatego bilet jednorazowy kosztuje 
tylko 5 zł a dla dzieci do lat 10 wstęp 
jest  bezpłatny.  W  tej  samej  cenie 
biletu będzie można zwiedzić Targi 
Gier  Planszowych  i  Kreatywnej  Zabawy.  Szczegółowe  informacje 
dotyczące wydarzenia są na stronie www.salonciekawejksiazki.pl 

Serdecznie zapraszamy!

 „Mandoria” w Rzgowie

Zegarki z najwyższej półki

IX TARGI CIEKAWEJ KSIĄŻKI

Rozmowa z Maciejem Mazurkiewiczem, 
organizatorem III Międzynarodowego Festiwalu 
Niezależnych Producentów Zegarków Aurochronos
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W tym roku odbędzie się 25. jubileuszowa kwesta na rzecz ratowa-
nia  zabytków Starego Cmentarza w Łodzi. W  ramach dotychczaso-
wych edycji tego wydarzenia udało się zebrać ponad 1,5 mln zł. Dzięki 
temu  na  najstarszej  łódzkiej  nekropolii  zostało  odrestaurowanych 
176 pomników nagrobnych. Wśród nich znajdują się te, które odno-
wiono dzięki finansowemu wsparciu Urzędu Miasta Łodzi.   W tym 
roku  jest  to pomnik nagrobny Stanisława Wolskiego  i Mieczysława 
Machnika – harcerzy-legionistów, którzy brali udział i zginęli w czasie 
wojny polsko-bolszewickiej  1920 roku. W minionych  latach były  to 
m. in. pomniki powstańców styczniowych – małżeństwa Marii i Kon-
stantego Piotrowiczów,  także kpt. Stefana Pogonowskiego i dr Artura 
Starzyńskiego. W tym roku zbiórka będzie odbywać się pod hasłem 
„Piękno odzyskane”. Władze miasta, regionu, ludzie mediów, kultury 

i nauki kwestować będą 1 listopada. 
Przez dwa kolejne dni datki zbierać 
będą  przewodnicy  i  miłośnicy 
historii naszego miasta. W ramach 
kwesty  odbędą  się  spacery  –  szla-
kiem  odnowionych  pomników 
nagrobnych (9 listopada) oraz szla-
kiem  najciekawszych  realizacji 
konserwatorskich  (17  listopada). 
Uroczyste  podsumowanie  kwesty 
odbędzie się w niedzielę 10 listopa-

da  w  Muzeum  Miasta  Łodzi. 
Dowiemy  się   wówczas  jak hojni 
byli łodzianie w tym roku. Jubile-
usz  kwesty  uświetni  specjalnie 
przygotowany na  tą okazję przez 
Towarzystwo Opieki  nad  Starym 
Cmentarzem  album  „Piękno 
Odzyskane”. Zostanie on wydany 
przez  Urząd  Miasta  Łodzi  jako 
wydawnictwo  okolicznościowe 
„Kroniki Miasta  Łodzi”.  Znajdą 
się  w  nim  szczególne  postacie 
i pomniki odzyskane dla historii 
naszego miasta.

Na  cmentarze  będzie  łatwiej 
dojechać,  bo  zakończą  się  prace 
na  wielu  ulicach:  na  Rzgowskiej  będzie  nowy  asfalt:  wymieniono 
nawierzchnię  na  jezdni  w  kierunku  centrum  od  ul.  Kurczaki 
do Dachowej. Na al. Sikorskiego wyremontowano odcinek od Świte-
zianki w kierunku ulicy Zgierskiej, na al. Wyszyńskiego nowy asfalt 
pojawił  się  na  jezdni  ul.  Bandurskiego.  Na  cmentarzach  komunal-
nych  osoby,  które  mają  problemy  z  samodzielnym  poruszaniem, 
będą mogły bezpłatnie skorzystać z wózków inwalidzkich, wystarczy 
wypełnić krótkie oświadczenie w kancelarii nekropolii. .                (BeO)

11 listopada Łódź będzie świętować rocznicę odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Głównym wydarzeniem obchodów będzie marsz 
ulicą  Piotrkowską,  w  którym mogą  wziąć  udział  wszyscy  łodzianie. 
Miasto  rozda  uczestnikom marszu  tysiące  biało-czerwonych  kokard 
narodowych wykonanych w łódzkich szkołach i przedszkolach. Part-
nerem Miasta Łódź w organizacji marszu jest Chorągiew Łódzka ZHP. 
Wspólnie  przygotowano  program  historyczny,  w  którym  znajdą  się 
także motywy ściśle związane z wydarzeniami sprzed równo 100 lat – 

z  roku  1919.  W  marszu  wezmą 
udział  grupy  rekonstrukcji  histo-
rycznej,  których  zobaczymy  rów-
nież  podczas  pikniku  patriotycz-
nego  w  Manufakturze.  Dużą 
atrakcją  będzie  Błękitna  Armia 
gen Józefa Hallera – po raz pierw-
szy zobaczymy w Łodzi żołnierzy 
w  błękitnych mundurach,  takich 

samych  jak  w  roku  1919,  gdy 
do  Łodzi  wkroczył  I  Pułk  Czoł-
gów Błękitnej Armii (jego garnizo-
nem  w  latach  1919–1921  była 
Łódź). Na paradzie pojawią się też 
strzelcy  Józefa  Piłsudskiego  oraz 
polscy żołnierze z 1939 roku, któ-
rych będzie rekonstruować Stowarzyszenie Historyczne im. 10 Pułku 
Piechoty  z  Łowicza.  Miasto  przygotowało  też  atrakcje  na  piknik 
w  Manufakturze.  W  jednym  z  namiotów  pojawi  się  rekonstrukcja 
klasy  szkolnej  z  lat  20.,  by  upamiętnić  prezydenta  Łodzi  Aleksego 
Rżewskiego, który w 1919  r. wprowadził w mieście powszechny obo-
wiązek  edukacyjny. Do Manufaktury przyjedzie marszałek  Józef Pił-
sudski w asyście  jeźdźców z  łódzkiej Straży Miejskiej. W pikniku na 
rynku wezmą udział 25. Brygada Kawalerii Powietrznej i 32. Baza Lot-
nictwa Taktycznego w Łasku. Harcerze wystąpią też z programem Śpie-
wanki Łódzkie, a na koniec będzie pokaz sztucznych ogni.                        (BeO)

Narodowe Święto Niepodległości

Ratujemy zabytki Starego Cmentarza

Fot. Marcin Witschenbach
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Łódzka Fundacja Rehabilitacji „Kamień Milowy” od bli-
sko dziesięciu lat służy dzieciom i  ich rodzicom w zakresie 
rehabilitacji  i  opieki  przedszkolnej.  Działania  te  mają  za 
zadanie wyrównywanie szans i przełamywanie barier, dzięki 
czemu mogą  stać  się  swoistym „kamieniem milowym” dla 
rodzin  dotkniętych  chorobą. W  celu  poszerzenia  realizacji 
tej  idei  fundacja  wprowadziła  w  życie  nowy  projekt  pod 
nazwą Akademia Kompetencji Rodzicielskich.  Jest  to  plat-
forma wymiany wiedzy i doświadczeń w zakresie spraw bez-
pieczeństwa i  funkcjonowania rodziny. Odbyły się  już spo-
tkania o zasadach udzielania pierwszej pomocy, bezpieczeń-
stwa p.poż w domu  i profilaktyki  ciąży. Tematyka  spotkań 
i warsztatów jest wymyślana wspólnie ze słuchaczami. Chcąc 
przybliżyć  zainteresowanym  prawidłowości  rozwojowe 
dziecka,  kadra  Przedszkola  „MILOWE  LUDKI”  prowadzi 
warsztaty o nazwie „Kreatywne przedszkole – aktywni rodzi-
ce”.  Cztery  autorskie,  cykliczne 
warsztaty dotyczyć będą logopedii, 
fizjoterapii, integracji sensorycznej 
(w  Sali  Doświadczania  Świata) 
i artystycznej. Celem jest pogłębie-
nie  relacji  dziecka  z  rodzicem, 
zwiększenie  kompetencji  w  zakre-
sie  metod  i  form  pracy  z  dziec-
kiem,  zapewniających  osiąganie 
sukcesów rozwojowych w atrakcyj-
ny  i  aktywny  sposób.  Informacje 
na ten temat dostępne są na stronie 
internetowej kamienmilowy.org.pl 
i na Facebooku oraz pod numera-

mi:  730-645-699  i  790-645-699 
od  poniedziałku  do  piątku 
w  godz.7.00-17.00.  Chętnych 
do udziału w wybranych tematycz-
nie  spotkaniach  i  warsztatach  ser-
decznie zapraszamy do kontaktu!                  

(jm)

Tulipanie to miejsce stworzone przez kobiety i z myślą o kobie-
tach. Gabinet jest spełnieniem marzeń o profesjonalnej fizjoterapii 
uroginekologicznej  dwóch  doświadczonych  terapeutek  Moniki 
Grzonek  i  Marii  Stanisławskiej-Krzyżanowskiej.  Obie  panie  są 
dyplomowanymi  terapeutkami  uroginekologicznymi  PTUG, 
a także Medycyny Ortopedycznej OMI Cyriax, zajmują się fizjote-
rapią uroginekologiczną wykorzystując najnowszą wiedzę i sprzęt. 
Pomagają  rozwiązać  takie  problemy,  jak wysiłkowe  nietrzymanie 

moczu,  pęcherz  nadreaktywny, 
bolesne  miesiączki,  ból  pod-
czas  współżycia.  Zaopiekują 
się  ciężarną  i  przygotują 
do  porodu,  pomogą  też 
radzić sobie z bólem pleców, 
który jest częstą ciążową dole-
gliwością. Po porodzie gabinet 
pomoże  świeżo  upieczo-
nej  mamie  szybko  wrócić 
do formy i poradzić sobie 
z  rozejściem mięśnia  pro-
stego  brzucha.  Terapeutki  uroginekologiczne  szkolą  się  u  czoło-
wych  specjalistów  z  kraju  i  zagranicy  i  potrafią  przynieść  ulgę 
w  poważnych  chorobach  ginekologicznych  –  jak  endometrioza, 
vulvodynia czy vestibulodynia. Gabinet wykorzystuje nowoczesny 
sprzęt USG i EMG (diagnoza, stymulacja, biofeedback) i realizuje 
misję  edukacji  kobiet na  temat profilaktyki  i  leczenia dysfunkcji 
dna miednicy podczas spotkań w łódzkich szkołach rodzenia, na 
warsztatach dla świeżo upieczonych rodziców czy cyklicznie orga-
nizowanych  dniach  darmowych  konsultacji.  Jeżeli  jesteś  kobietą 
i masz opisane tu problemy lub znasz taką kobietę, skontaktuj się 
z gabinetem Tulipanie. Prawidłowa diagnostyka i leczenie dają bar-
dzo duże szanse na powrót do zdrowia i pełni kobiecości.  

Jerzy Mazur

Tulipanie, czyli kto?

Wszystko dla dzieci
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W księgarni Stompel przy Piotrkowskiej  11  znajdziemy książki 
z  solidną przeceną: przewodnik po  sztuce Alistaira Duncana „Art 

Deco” kupimy za 79 zł (był za 
260  zł!),  Alberta  Einsteina 
„Jak  wyobrażam  sobie  świat” 
–  za  49,90  (był  za  59,90  zł), 
a  powieść  Katarzyny  Bondy 
„Miłość  leczy  rany”  (opartą 
na  prawdziwych  wydarze-
niach) – za 39.90 zł  (przecena 
z  49,90  zł). Można  tu  jeszcze 
kupić cenną książkę dla dzieci 
„Finansiaki” Julii Chuścielew-
skiej,  o  której  pisaliśmy 
w  lipcu,  oraz  zbiór  reportaży 
Anny Dziewit-Meller i Marci-
na Mellera  o  Gruzji  (wywiad 
z  autorem  wyżej).  Gorąco 
zachęcam do odwiedzin! 

Jerzy Mazur

Olga  Tokarczuk  została  uhonorowana  Nagrodą  Nobla  za  rok 
2018 w dziedzinie literatury. To prozaiczka i eseistka ceniona i przez 
krytyków i publiczność. Jest wielbicielką Junga, znawczynią filozofii 
i wiedzy tajemnej. Jako nastolatka próbowała swych sił w poezji. Jest 
autorką powieści „Podróż ludzi Księgi", "E.E.", "Prawiek i inne czasy", 
"Dom dzienny, dom nocny" oraz „Bieguni” (2007), za którą dostała 
Nagrodę Literacką Nike. Ostatnia książka – z 2014 r. „Księgi Jakubo-
we” to opowieść o żydow-
skim  mesjaszu  żyjącym 
w XVII wieku na wschod-
nich  rubieżach Rzeczpo-
spolitej; w 2015 r. pisarka 
po  raz  drugi  dostała  za 
nią Nagrodę Nike. Więk-
szość  książek  Książki 
nowej  polskiej  noblistki 
znajdują  się  w  ofercie 
księgarni Światowid przy 
ul. Piotrkowskiej. 

 (BeO)

Na spotkaniu z czytelnikami w bibliotece „Rozgrywka” zabrakło mi 
jednego nazwiska: Ryszarda Kapuścińskiego…

He, He,  nie  było  pytania,  nie  było  odpowiedzi!  Podobnie  jak 
wielu fotoreporterów i dziennikarzy w Polsce byłem nim komplet-
nie  zafascynowany  i marzyłem,  aby  zostać drugim Kapuścińskim, 
którym nie  zostałem. Ale  zdarzyło mi  się  coś wyjątkowego. Kiedy 
wróciłem z wyjazdu do Afryki obudził mnie w nocy telefon i usły-
szałem „dobry wieczór, mówi Ryszard Kapuściński”. Byłem przeko-
nany, że to żart kolegów, ale to był naprawdę on – czytał moje relacje 
i dowiedział się, że wybieram się tam znowu. Zaprosił do siebie na 
spotkanie  i przez 2 godziny opowiadał o  swoich podróżach, dając 
niezwykle cenne wskazówki – dzięki jednej z nich mogłem napisać 
reportaż  z  Ugandy.  Byłem  wtedy małolatem, miałem  dwadzieścia 
kilka lat, a on mistrzem i legendą. Potem kilka razy robiłem z nim 
rozmowy do „Polityki”, dlatego cieszę się, że miałem takie doświad-
czenia.

Którą z rozlicznych ról, jakie Pan pełnił w życiu, lubi Pan najbardziej?
Kiedyś najbardziej lubiłem podróżować i pisać reportaże z zagra-

nicy.  A  teraz  chyba  –  pisać  felietony.  Samego  pisania  nie  cierpię, 
ale  kiedy  tekst  już  jest  napisany  i  zbieram  reakcję  czytelników,  to 
daje mi to największą satysfakcję. 

A praca w „Playboyu”? Jak Pan wspomina te lata?
To była  świetna przygoda. Poznałem znakomitych  ludzi. Spędzi-

łem  tam  9  lat,  być  może  za  dużo,  ale  atmosfera  była  super,  choć 
nie żyliśmy w redakcji jak Hugh Hefner w Kalifornii. Zacząłem w 2003 
r. i do 2009 r., kiedy przyszedł kryzys gospodarczy, wydawaliśmy gaze-
tę  w  bardzo  dobrych  warunkach  rynkowych,  z  dobrymi  wpływami 
z reklam oraz sprzedaży. Świetnie się bawiliśmy naszą pracą. 

Publikowaliście znakomite wywiady…
Nie mieliśmy takich warunków, jakie mieli dziennikarze amery-

kańskiej  wersji,  którzy  jak  robili  wywiad  z Quentinem Tarantino, 
mieli  go  do  dyspozycji  przez  trzy  dni  na  wyłączność. Dziś  chyba 
nawet w USA to niemożliwe. Staraliśmy się  jednak przeprowadzać 
nasze  wywiady  jak  najlepiej,  i  gdy  się  z  kimś  umawialiśmy,  a  roz-
mówca chciał nam dać tylko godzinę, odmawialiśmy, bo potrzebo-
waliśmy  minimum  cztery.  Jak  nasi  rozmówcy  czytali  później  te 
wywiady, rozumieli, dlaczego. 

Co Pan robi dzisiaj?
Pracuję w Wydawnictwie W.A.B na Foksal, dla którego szukam 

autorów dobrych tekstów. No i piszę co tydzień felietony do „New-
sweeka”, a w każdą sobotę prowadzę „Drugie Śniadanie Mistrzów” 
w TVN 24.

Dziękuję za rozmowę.
Jerzy Mazur

Pisania nie cierpię
Rozmowa z Marcinem Mellerem, 
byłym redaktorem naczelnym „Playboya”, 
felietonistą „Newsweeka” 
i dyrektorem Wydawnictwa W.A.B w Warszawie

Stompel z rabatami „Światowid” z noblistką
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Miesiąc rozpocznie się wystawą dzieł Beaty Jarmuż-Sochy zatytuło-
waną  „Conquisitio”,  pochodzących  z  prywatnej  kolekcji  Waldemara 
Tkacza, właściciela firmy Maytone. Kolekcjoner od 13 lat zbiera kolaże, 
obrazy i rzeźby artystki, w której twórczości odkrył tajemniczość i zagad-
kowość,  pozwalające  na  szeroką  interpretację  przekazu  artystycznego 
niesionego przez każdy z obiektów. Otwarcie wystawy nastąpi w czwar-
tek 8 listopada o godz.17.00 w Galerii ELart przy ul. Wschodniej 69 (wej-
ście od ul. Narutowicza). Najnowsze prace Beaty Jarmuż-Sochy będzie 
można  kupić  na  48  Aukcji  Promocyjnej  23  listopada  o  godz.12.00. 
W tym dniu odbędzie się kolejna aukcja dzieł 
sztuki  artystów  plastyków  młodego  pokole-
nia,  przede  wszystkim  absolwentów  łódzkiej 
Akademii  Sztuk  Pięknych  im.  Władysława 
Strzemińskiego.  Na  licytacji  zostanie  wysta-
wionych ponad 120 dzieł, a wśród nich obra-
zy,  grafiki,  rzeźby  i  ceramika.  Łódzki  dom 
aukcyjny  jest  jedną  z  nielicznych  w  Polsce 
firm, które starają się zachęcać kolekcjonerów 
do kupowania tego typu obiektów. Na aukcji 
są m.in. ceramiki Agaty Bąceli, Donaty Lesiń-
skiej, Łukasza Orfiniaka, Agnieszki Podkówki 
i  Pauli Solańskiej. Aukcja odbędzie się w salo-
nie firmy przy ul. Wschodniej 69 na I piętrze. 
Wstęp na obie  imprezy  jest wolny,  ale osoby 
zainteresowane  czynnym  udziałem  w  aukcji 
proszone  są o dokonanie  rejestracji. Obiekty 
z oferty aukcyjnej można zobaczyć na stronie 
www.ryneksztuki.eu lub w siedzibie firmy. 

(jm)
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Fotografie  
na wystawach

W galerii ŁTF 
przy ul. Piotrkow-
skiej 102  przez 3 
tygodnie od 8.10 bę-
dzie można oglądać 
wystawę fotografii 
Krzysztofa Jarczew-
skiego pt. „Zapozo-
wani”. Zobaczymy 
na niej portrety 
osób znanych ze 
sceny  politycznej  
i artystycznej. – Nie 
będę udawał, że prezen-

towane zdjęcia to chwile „upolowane” – mówi au-
tor zdjęć. – Zdecydowałem się na pełną współpracę 
z modelami. Dałem im możliwość wystąpienia przed 
aparatem w dowolnym stroju, miejscu, sytuacji. Tacy 
są, jak chcą, ale jednak – pozowali. Wybierali sceno-
grafię, kostiumy, mimikę, rekwizyty. A może jednak, 
dzięki wolności pozy, są na tych zdjęciach prawdzi-
wi? Warto sprawdzić! 

Z kolei w galerii Akademickiego Ośrod-
ka Inicjatyw Artystycznych do 16.10 będą 
eksponowane zdjęcia Grzegorza Michałow-
skiego, który obchodzi 25-lecie pracy zawo-
dowej. Znany łódzki fotoreporter zaczynał 
od publikacji w „Expressie Ilustrowanym”, 
potem robił zdjęcia dla „Przeglądu Sporto-
wego”, obecnie – dla redakcji fotograficznej 
Polskiej Agencji Prasowej. Zapraszamy! (jm)

Zakończyła się budowa sali koncer-
towej Akademii Muzycznej przy ul. Żu-
bardzkiej 2. Uroczyste otwarcie odbędzie 
się 18. 10, a uświetni je cykl koncertów, któ-
ry od adresu nowej sali otrzymał tytuł „AŻ 
festiwal”, a trwać będzie (nomen omen!) 
aż do 18 grudnia. Już 17.10 na nowej estra-
dzie stanie Orkiestra Symfoniczna Akade-
mii Muzycznej w Łodzi, aby pod batutą 

Jerzego Semkowa zagrać utwory Brahmsa 
i Mozarta. Następny dzień przyniesie kon-
cert Orkiestry Symfonicznej Filharmonii 
Łódzkiej pod batutą Pawła Przytockiego, 
która będzie towarzyszyć pianistce Beacie 
Bilińskiej w Koncercie fortepianowym  
W. Lutosławskiego. W programie są też 
utwory G. Verdiego, R. Wagnera i B. Britte-
na (18.10). Serdecznie zapraszamy!    (BeO)

13 września w siedzibie Okręgowej Rady Ad-
wokackiej w Łodzi przy ul Piotrkowskiej 63 zgro-
madzili się tłumnie adwokaci, radcowie, aplikanci 
i wielu znaczących gości na wieczorze wspomnień 
z okazji X rocznicy śmierci Bożenny Banasik.  
W spotkaniu wzięły też udział Jej dzieci - Kinga 
i Maciej Banasik. Prawnicy ciepło i serdecznie 
wspominali byłą dziekan ORA, podkreślając Jej 
charyzmę i wkład w umocnienie pozycji polskiej 
palestry w Europie. W przywołaniu wspomnień 
pomagały piosenki francuskie wykonane przez 

Agnieszkę Grajnert – Bożenna Banasik była bo-
wiem wielbicielką kultury francuskiej. Postać 
Pani Dziekan przypomniał poświęcony Jej doko-
naniom film dokumentalny, a wieczór był także 
promocją wydanego pośmiertnie tomiku wierszy 
Bożenny Banasik „Miłość w ogrodzie”, który do 
druku przygotowało nasze wydawnictwo. Inicja-
torami spotkania byli adwokaci Bożena Nieciec-
ka-Ostojska i Marek Kopczyński, a patronat nad 
nim sprawował adw. Jarosław Szymański, Dziekan 
Okręgowej  Rady Adwokackiej w Łodzi.        (BeO)

AŻ Akademii Muzycznej 

Pamiętamy o adw. Bożennie Banasik

fot. Grzegorz  
Michałowski

Mec. Marek 
Kopczyński, 
mec. Bożena 
Nieciecka-
Ostojska  
i dziekan 
ORA Jarosław 
Szymański 
fot. Maciej 
Grzegorek

fot. Krzysztof Jarczewski
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Rynek Sztuki w listopadzie

Kiedy pierwszy raz zobaczył Pan Batmana na ekranie?
Miałem wtedy 5 lat i oglądałem kultowy w USA serial TV z Ada-

mem  Westem  w  roli  Batmana  i  Burtem  Wardem  w  roli  Robina. 
Zakochałem się w serialu od pierwszego odcinka, bo oni zawsze rato-
wali świat razem – a ja mam brata bliźniaka, z którym choć często się 
biłem w  szkole,  to  jednak  razem oglądaliśmy  serial. Może dlatego 
byli to moi ulubieni superbohaterowie, gdyż Batman i Robin dzia-

łali  właśnie  razem.  Potem  przeczytałem 
niezliczoną ilość komiksów z Batmanem, 
jak  większość  amerykańskich  chłopców 
w  latach  1970-tych. Były dostępne niemal 
wszędzie za 5 centów…

Mam je do dzisiaj! 
Są  to  dzisiaj  kolekcjonerskie  rarytasy 

i  w  całej  Ameryce  powstały  wyspecjalizo-
wane księgarnie, w których można je kupić 
lub wymienić na inne. Niektóre mają bar-
dzo  wysokie  ceny.  Obecnie  wiele  komik-
sów publikuje się jako graficzne powieści, 
które  są  przenoszone  na  srebrny  ekran. 
Niektórzy  tego  nie  lubią,  ale  moim  zda-
niem to dobrze, gdyż filmy te upowszech-
niają superbohaterów i kulturę amerykań-
ską w wielu kinach oraz domach na całym 
świecie.  Oni  zawszę  walczą  o  sprawiedli-

wość, a przy okazji pokazują histo-
rię  naszego  kraju  i  jego  społeczne 
problemy. To  zwierciadło naszego 
społeczeństwa. Wiele osób nie wie, 
że  Batman  i  Superman  zostali 
wykreowani  przez  dzieci  przyby-
szów z Europy. Ich popularność to 
światowy fenomen.

Jak powstała ta wystawa?
To wyjątkowa historia. Dyrektor 

EC  1  Błażej Moder  od  dawna  jest 
naszym  przyjacielem  i  partnerem, 
a parę lat temu uczestniczył w trzy-
tygodniowym,  profesjonalnym 
programie  dla  liderów  różnych 
instytucji na świecie, którzy odwie-
dzili  USA.  Sam  jest  miłośnikiem 
komiksów  i  marzył  o  tym,  aby 
wystawę  superbohaterów  DC 
Comics  sprowadzić  do  Polski.  Po 
trzech  latach  starań  wreszcie  tu 
jesteśmy.  Skorzystają  na  tym 
nie tylko miłośnicy komiksu w Pol-
sce,  ale  w  całej  tej  części  Europy. 
Będzie czynna przez cztery miesią-
ce,  a  składa  się z niezwykłych, bar-
dzo  cennych  eksponatów,  które 
dzieci uwielbiają oglądać.

Dziękuję za rozmowę.
Jerzy Mazur

Superbohaterzy w EC 1
Rozmowa z Danem Hastingsem, 
Radcą ds. Kultury Ambasady USA w Polsce

Dan Hastings
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Kulturalny listopad
Kurtyna w górę
Teatry wystawią w tym miesiącu kilka premier: Wielki 23 listopa-

da zaprezentuje operę Donizettiego „Viva la Mamma” w reż. Rober-
to Skolmowskiego przygotowaną muzycznie przez Martę Kosielską. 
W Nowym 15 listopada wejdą na afisz „Uciechy polskie” w reż. Darii 
Kopiec  –  spektakl  powstał  na  podstawie  tekstu  Zuzanny  Bojdy, 
przedstawiającego w skrócie 10 lat historii pracy robotnic łódzkich 
fabryk,  a  tytuł  jest  parafrazą  słynnych  „Uciech  Staropolskich” K. 
Dejmka.  Teatr  Mały  na  30  listopada  planuje  premierę  „Geriatrix 
show”. W Teatrze Powszechnym można obejrzeć komedię Krzyszto-
fa  Kędziory  „Wykapany  zięć”,  w  Teatrze  im.  Jaracza  -  „Otchłań” 
i „Trzy siostry”, w Teatrze Logos „Czyściec”, w Muzycznym – adre-
sowany do młodzieży spektakl „Moniuszko inaczej” – XIX-wieczne 
arie są wykonywane w nietypowych aranżacjach w rytmach swinga, 
rocka i dubstepa. Nowy dyrektor Teatru Pinokio Rafał Sabara zapo-
wiada,  że  na  afiszu  wkrótce  pojawią  się  znane  tytuły,  a  premiery, 
warsztaty  i  spotkania  będą  się  odbywać  także  w  domach  dziecka, 
samotnej matki i pomocy społecznej.

Muzyka poważna
4 listopada w Sali koncertowej przy ul. Narutowicza rozpocznie 

się II Polski Kongres Fletowy, a w kolejnych dniach salę Filharmonii 
Łódzkiej wypełnią dźwięki fortepianu – 8 listopada Ingolf Wunder 
wykona  I Koncert  fortepianowy C-dur  Beethovena,  a  11  listopada 
przyjedzie z recitalem Kevin Kenner. Akademia Muzyczna zaczęła 
nowy  rok  akademicki:  na  wszystkich  kierunkach  i  stopniach  stu-
diów  uczyć  się  będzie  ponad  900  osób  na  czterech  wydziałach, 
nowością jest wyodrębnienie Wydziału Jazzu i Muzyki Estradowej. 
Ciekawe koncerty uczczą obchody Święta Niepodległości: 11 listopa-
da w Sali Kameralnej Teatru Wielkiego o godz.18.00 zacznie się wie-
czór  „Rozśpiewana Niepodległa”,  który  będzie  wspólnym  śpiewa-
niem  pieśni  patriotycznych,  a  15  listopada  w  filharmonii  Joanna 
Woś zaśpiewa arie z oper Józefa Michała Poniatowskiego z towarzy-
szeniem orkiestry pod batutą Bassema Akiki (program dopełni Sym-
fonia „Odrodzenie” M. Karłowicza).

Koncerty w Wytwórni: malowany ogień i jazzowy Moniuszko
Ciekawy  i  różnorodny  jest  listopadowy  program  koncertów 

Wytwórni.  2  listopada wystąpią Wojtek Mazolewski  i  John Porter, 
7 listopada jazzowa wokalistka Lucibella. 11 listopada w klubie przy 
Łąkowej 29 odbędzie się… koncert moniuszkowski, w którym wystą-
pi Włodek Pawlik Trio – w tym roku ukazała się nowa płyta Włodka 
Pawlika „Pawlik/Moniuszko - Polish Jazz” – pianista nagrywał pie-
śni  i  arie  Moniuszki  w  jazzowej  aranżacji.  Z  kolei  14  listopada 
można posłuchać rockowych ballad oraz piosenek Skaldów i Czer-
wonych Gitar, które zaśpiewa Marek Piekarczyk. 15 listopada przyje-
dzie  z  koncertem  zespół  The  Dumplings,  a  23  listopada  Natalia 
Przybysz, która promuje swój solowy album „Jak Malować Ogień”. 
Wart uwagi  jest koncert pt.  „Krzysztof Zalewski;Solo Act”:  artysta 
sam zagra na wszystkich instrumentach, zapętlając na żywo melodie 
i tworząc nowe aranżacje swoich utworów (29 listopada).

Wystawy
W EC 1 przez całą jesień i zimę można 

zwiedzać  dużą  ekspozycję  „Sztuka  DC  – 
Świt Superbohaterów”. W Muzeum Miasta 
Łodzi  8  i  9  listopada  planuje  warsztaty 
„Nos po babce, wąsy po dziadku” – należy 
przynieść  zdjęcia  z  rodzinnych  albumów, 
a uczestnicy warsztatów będą w prywatnych 
historiach szukać elementy historii miasta. 
W  Muzeum  Włókiennictwa  całą  jesień 
można  oglądać Wystawę  Główną  16. Mię-
dzynarodowego Triennale Tkaniny i Ogól-
nopolską  Wystawę  Miniatury  Tkackiej  –
obie prezentowane są w Białej Fabryce, zaś przygotowaną na trienna-
le ogólnopolską wystawę tkaniny unikatowej obejrzymy w Ośrodku 
Propagandy  Sztuki.  Muzeum  Sztuki  8  listopada  otworzy  w    ms1 
wystawę pt. „R. H. Quaytman. Słońce nie porusza się. Rozdział 35”, 
R. H. Quaytman  jest amerykańską artystką, która ożywia medium 
malarstwa, dowodząc że nadal może być ono narzędziem krytycznej 
analizy rzeczywistości. Swoje prace dzieli na „rozdziały”; na wysta-
wie  będą  prace  z  dziesięciu  zamkniętych  rozdziałów.  22  listopada 

muzeum wręczy Nagrodę im. K. Kobro.
Stand Up,  Wielki Roast i hardstyle
3 listopada w odbędzie się pierwsza edycja „Łódź Stand-up Festi-

wal’u  czyli Wielkiego Roastu  Łodzi”  z  udziałem  plejady  polskich 
komików.  Natomiast  9  listopada  w  Atlas  Arenie  będzie  gościć 
impreza „I am Hardstyle” adresowana do miłośników mocnego klu-
bowego grania (hardstyle jest podgatunkiem elektronicznej muzyki 
tanecznej), a imprezy w tym stylu słyną z występów świetnych didże-
jów oraz z niesamowitej oprawy wizualnej i pirotechnicznej. Najlep-
si artyści dadzą u nas show, jakiego jeszcze w Polsce nie było – mówi 
prezes MAKiS Krzysztof Maciaszczyk. Kabaretowe formy rozrywki 
(roast istand-up) mają otworzyć Atlas Arenę na nowe grono odbior-
ców.  Łódzkie Centrum Wydarzeń we wrześniu  przyjmowało  zgło-
szenia z próbką umiejętności aspirujących stand-uperów, a w kon-
kursie wybrano grupę, która 2 listopada wystąpi w finale Wielkiego 
Roastu Łodzi w Teatrze Nowym.

15-lecie ECK Logos
Europejskie Centrum Kultury Logos 

w dniach 5-17 listopada będzie obchodzić 
swoje  15-lecie.  W  programie  obchodów 
znalazło  się  wiele  wydarzeń  artystycz-
nych, balet, spektakle i koncerty. Obcho-
dy  rozpocznie 5  listopada  spektakl bale-
towy Logos Parsons Dance z USA prezen-
towany  w  Sali  Teatru  Muzycznego. 
9  listopada  artyści  z  Włoch  wystąpią 
z koncertem w Sali Akademii Muzycznej 
przy ul. Żubardzkiej. W niedzielę o godz. 
11.00 organizatorzy zaplanowali mszę św. 
celebrowaną  przez  biskupa  Władysława 
Ziółka w kościele Środowisk Twórczych, a zaraz po mszy w galerii 
ECK Logos zostanie otwarta wystawa malarstwa sakralnego Danyły 
Mowczana z Ukrainy. 11 listopada na Dużej Scenie Teatru Powszech-
nego odbędzie się koncert „Jacek Cygan-Błękitne krewetki” w wyko-
naniu artystów z Teatru STU. 15 listopada w katedrze wystąpi Mor-
phing Chamber Orkiesta z Wiednia, śpiewaczka Aleksandra Kurzak 
oraz wiolonczelista Tomasz Daroch; obchody zakończy 17 listopada 
msza  dziękczynna  pod  przewodnictwem  arcybiskupa  Grzegorza 
Rysia,  a  wieczorem w Kościele MBZ  przy  ul.  Łąkowej  40  wystąpi 
w finałowym koncercie belgijski zespół Vox Luminis z Belgii. Zapro-
szenia wydawane będą w sekretariacie ECK Logos, nie ma możliwo-
ści rezerwacji zaproszeń telefonicznie ani przez Internet.

Film
Muzeum  Kinematografii  organizuje  w  dniach  19-23  listopada 

29. Festiwal Mediów „Człowiek w zagrożeniu”, na którym można 
obejrzeć wartościowe  filmy  dokumentalne  i  reportaże  telewizyjne. 
Projekcje  odbędą  się  w  otwartym  niedawno  po  dużym  remoncie 
kinie Kinematograf, które ma w ofercie nagradzane na festiwalach 
filmowych polskie i światowe tytuły, a oprócz regularnych projekcji 
w kinie odbywają się seanse przystosowane dla rodziców z niemow-
lętami (cykl „małe WIELKIE kino”) i projekty skierowane do senio-
rów w  ramach „Weekend 60+ Kultura”. Wraz  ze  Stowarzyszeniem 
Łódzki  Inkubator  Psychoanalityczny  kino  stworzyło  cykl  sensów 
„Psychoanaliza  i  film”.  W  dniach  22-30  listopada  odbędzie  się 
w 24. Forum Kina Europejskiego CINERGIA – będzie pierwszą edy-
cją imprezy, która przyzna „Nagrodę im. Marii Kornatowskiej dla 
indywidualności filmowej – za wiarę w magię kina”.

Urbanator Days
W dniach 7-8 listopada w Łodzi odbędzie się 13 edycja Urbana-

tor Days – przylecą na nią z USA i Wysp Brytyjskich artyści sceny 
soulu,  jazzu  i  rapu,  którzy  nagrywali  z Urbaniakiem płytę  „From 
Warsaw with love” – m.in. hiphopowiec, kompozytor Walter West, 
basista Otto Williams, gitarzysta Mark Whitfield, wokalistka i aktor-
ka Irene Blackman. Dopełnieniem części „światowej” będzie występ 
polskich muzyków:  trębacza Piotra Wojtasika  i pianisty  jazzowego 
Michała  Wróblewskiego.    7  listopada  artyści  prowadzą  warsztaty 
w ŁDK, a nazajutrz w Dużej Sali Teatru Nowego odbędzie się wspól-
ny koncert. 

Beata Ostojska
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Urząd Wojewódzki . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
tel.:            42 664-10-00, 42 664-10-10
Urząd Marszałkowski . . . . . . . . . . . . . . . . 
tel.:                              42 663-30-50
Urząd Miasta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
tel.:                            42 638-40-00
Łódzka Informacja Turystyczna . . . . . . . . . . 
tel.:                         42 208-81-81
REgIONALNA ORgANIZACJA TuRYSTYCZNA
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO . . . . . . . . . . 
tel.:            42 638-59-57, 42 663-77-33
PORT LOTNICZY ŁÓDŹ. . . . . . . . . . . . . . . 
tel.:                       42 683-52-55
INFORMACJA LOTNICZA PLL LOT . . . . . . .  
tel.:                801-703-703

INFORMACJA MPK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
tel.:                  42 672-11-12,  801-301-309
INFORMACJA PKS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
tel.:                      42 631-97-06
INFORMACJA KOLEJOWA PKP . . . . . . . . . .  
tel.:                   42 20-55-007
Serwis TV-VIDEO-FOTO . . . . . . . . . . . . . . . .  
tel.:            601-320-071
Pogotowie drogowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
tel.:                         954
Pogotowie dźwigowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
tel.:                         982

BIURO NUMERÓW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
tel.:          118-913

ALARMOWY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
tel.:       112
POgOTOWIE RATuNKOWE. . . . . . . . . . . . . .  
tel.:        999
POLICJA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
tel.:       997
STRAŻ MIEJSKA. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
tel.:      986
STRAŻ POŻARNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
tel.:      998
POgOTOWIE ENERgETYCZNE. . . . . . . . . . . . . . . 
tel.:       991
POgOTOWIE gAZOWE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
tel.:       992
POGOTOWIE WODOCIĄGOWE. . . . . . . . . . . . . . . . 
tel.:       994

WAZNE TELEFONY

HOTELE
INFORMATOR MIEJSKI

Agat**
91-604 Łódź, ul. Strykowska 94,  . . . .  tel. 42 659 71 93
Alicja**                           
Łódź, al. Politechniki 19A,  . . . . . . . . . tel. 42 684 63 70
Ambasador Centrum**** 
90-307 Łódź, Al. Piłsudskiego 29, . . . . tel. 42 677 15 20
Ambasador Chojny***
93-320 Łódź, ul. Kosynierów Gd. 8, . . . tel. 42 646 49 04
Ambasador Premium****
90-315 Łódź, ul. Kilińskiego 145, . . . . . tel. 42 677 15 40
andel's****
91-065 Łódź, ul. Ogrodowa 17, . . . . . . tel. 42 279 10 00
Aviator***
95-200 Pabianice, Św. Rocha 8a/10, . . tel. 42 292 19 81
Boss 
93-115 Łódź, ul. Tatrzańska 11, . . . . . . tel. 42 676 31 13
Boutique Hostel**
90-537 Łódź, ul. Stefanowskiego 17, . . tel. 512 221 022
Boutique Hotel's I***
93-193 Łódź, ul. Milionowa 25, . . . . . . . tel. 512 221 011
Boutique Hotel's II***
90-273 Łódź, ul. Rewolucji 1905 r. 8, . . tel. 42 630 63 15
Boutique Hotel's***
90-368 Łódź, Piłsudskiego 10/14, . . . . tel. 512 201 090
Borowiecki***
91-078 Łódź, ul. Kasprzaka 7/9, . . . . . tel. 42 208 17 00
B&B 
90-419 Łódź, al. T. Kościuszki 16, . . . . tel. 42 207 00 40
Campanile Łódź**
90-307 Łódź, Al. Piłsudskiego 27, . . . . tel. 42 664 26 00
Centrum Szkoleniowo-Konferencyjne UŁ
90-232 Łódź, Kopcińskiego 16/18, . . . . tel.42 635 54 90
Cynamon Hostel
90-114 Łódź, Sienkiewicza 40, . . . . . . tel. 42 209 34 79
Daria Dworek Myśliwski**
91-513 Łódź, Studencka 2/4, . . . . . . . . tel. 42 659 82 44
DoubleTree by Hilton****
90-554 Łódź, Łąkowa 29, . . . . . . . . . . tel. 42 208 80 00

Dzikie Wino  
Wiewiórczyn, ul. Hallera 49 . . . . . . . . . tel. 43 676 20 20
Eskulap**
90-001 Łódź, Paradna 46, . . . . . . . . . . tel. 42 272 33 00
Focus***
90-554 Łódź, ul. Łąkowa 23/25, . . . . . . tel. 42 637 12 00
Fabryka Wełny****
95-200 Pabianice, ul. Grobelna 4, . . . . tel. 42 206 88 88
Hostel Fresco
90-646 Łódź, 6 Sierpnia 80, . . . . . . . . . . tel. 508 108 245
grand***
90-102 Łódź, Piotrkowska 72, . . . . . . . tel. 42 633 99 20
Hotel 500**
95-010 Stryków, ul. Warszawska 1, . . . tel. 42 719 99 50
Holiday Inn****
90-456 Łódź, ul. Piotrkowska 229/231, tel. 42 208-2000
Ibis**
90-368 Łódź, Al. Piłsudskiego 11, . . . . tel. 42 638 67 00
Iness***
93-578 Łódź, ul. Wróblewskiego 19/23, tel. 42 684 45 54
Kolumna Medica
98-100 Łask, ul. Wakacyjna 8, . . . . . .  tel. 43 676 80 00
Loft Aparts****
90-350 Łódź, ul. Tymienieckiego 25c, . . tel. 730 252 525
Łódzki Pałacyk 
Łódź, ul. Żeromskiego 52 . . . . . . . . . . . tel. 609 703 099
Mazowiecki 
90-640 Łódź, ul. 28 Płk. Strzelców 53/57, tel. 690 999 270
M Hotel***
91-222 Łódź, ul. Świętej Teresy 111, . . tel. 42 652 99 90
Motel Silver 
95-050 Konstantynów, ul. Łódzka 126, tel. 42 211 28 86
Music Hostel
90-105 Łódź, Piotrkowska 60, . . . . . . . . tel. 533 533 263
Novotel****
90-368 Łódź, al. Piłsudskiego 11a, . . . tel. 42 254 39 00
NoBo Hotel***
91-357 Łódź, ul. Liściasta 86, . . . . . . . tel. 42 234 14 62

Nu Hotel 
92-318 Łódź, Al. Piłsudskiego 141, . . . tel. 42 205 02 05
Pelikan 
95-070 Aleksandrów, ul. Wierzbińska 58, tel. 42 276 44 46
Pensjonat Europa
95-060 Brzeziny, Strykowska 1, . . . . . . . tel. 668 819 067
Piemont***
95-200 Pabianice, Jana Kilińskiego, . . tel. 42 227 14 13
Pod Dębami***
95-081 Pabianice, ul. Pawłówek 23, . . . tel. 42 227 13 09
Polonia Palast**
90-135 Łódź, ul. Narutowicza 38, . . . . . tel. 42 632-87-73
Qubus*** 
90-443 Łódź, Al. Mickiewicza 7, . . . . . . tel. 42 275 51-00
Reymont***
91-072 Łódź, ul. Legionów 81, . . . . . . tel. 42 633 80 23
Rent A Pad Apartments 
91-708 Łódź, ul. Próchnika 24/7, . . . . . . tel. 665 118 161
Stare Kino Cinema Residence Apartamenty 
90-006 Łódź, ul. Piotrkowska 120, . . . . tel. 42 207 27 27
Savoy**
90-107 Łódź, ul. Traugutta 6, . . . . . . . . tel. 42 632 93 60
Światowit***
90-432 Łódź, Al. Kościuszki 68, . . . . . . tel. 42 636 30 44
Stacja Nowa Gdynia****
95-100 Zgierz, Sosnowa 1, . . . . . . . . . tel. 42 714 21 90
Tobaco***
90-533 Łódź, ul. Kopernika 64, . . . . . . tel. 42 207 07 07
Willa Impresja**                         
Pabianice, Żeromskiego 20A, . . . . . . . tel. 42 227 14 14
Willa Pory Roku
90-001 Łódź, Rudzka 65, . . . . . . . . . . . . tel. 500 034 514
Włókniarz 
95-200 Pabianice, ul. Grota Roweckiego 3, tel. 42 215 15 01
Vigo***
91-041 Łódź, Limanowskiego 126, . . . . tel. 570 222 606
Yuca*** 
94-221 Łódź, Złotno 83, . . . . . . . . . . . tel. 42 634 72 94

KINO HELIOS al. Politechniki 1 . . . . . . . . . . . .  
tel.:                                   42 299 92 72
KINO CHARLIE ul. Piotrkowska 203/205 . . . . . . . . .  
tel.:                         42 636-00-92
CINEMA CITY ul. Karskiego 5 . . . . . . . . . . . .  
tel.:                         42 664-64-64
ŁÓDZKI DOM KULTURY ul. Traugutta 18 . . .  
tel.:                         42 633-70-13
ORANGE IMAX ul. Karskiego 5 . . . . . . . . . . . . . .  
tel.:                         42 664-64-64
SILVER SCREEN al. Piłsudskiego 5 . . . . . . . .  . . . .  
tel.:                         42 639-58-00/58
KINO BODO Rewolucji 1905 r. 78/80 . . . . . . . . . . .  
tel.:                                   539-801-858

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE  
I ETNOgRAFICZNE pl. Wolności 14 . . . . . . . . .  . . .  
tel.:                         42 632-84-40
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENNICTWA  
ul. Piotrkowska 282 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
tel.:                         42 683-26-84
MUZEUM MIASTA ŁODZI ul. Ogrodowa 15 . . . . . . . 
tel.:                         42 254-90-00
MUZEUM KINEMATOGRAFII pl. Zwycięstwa 1 . . . . 
tel.:                         42 674-09-57

MUZEUM KSIĄŻKI ARTYSTYCZNEJ ul. Tymienieckiego 24 
tel.:                         42 674-42-98
MUZEUM MARTYROLOGII RADOGOSZCZ 
ul. Zgierska 147 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
tel.:                         42 655-36-66
MUZEUM SZTUKI ul. Więckowskiego 36 . . . . . . . . . 
tel.:                         42 633-97-90
MUZEUM SZTUKI – ms2 ul. Ogrodowa 19 . . . . . . . 
tel.:                         42 634-39-44
PAŁAC HERBSTA 
(oddział Muzeum Sztuki) ul. Przędzalniana 72 . . . . . 
tel.:                         42 674-96-98
SKANSEN MIEJSKIEJ ARCHITEKTURY 
DREWNIANEJ ul. Piotrkowska 282. . . . . . . . . . . . . . 
tel.:                         42 683-26-84
MUZEUM FABRYKI ul. Drewnowska 58 . . . . . . . . . . 
tel.:                         42 664-92-93
MUZEUM KANAŁU „DĘTKA” Plac Wolności . . . . . 
tel.:                         42 254-90-11
MUZEUM SPORTU I TURYSTYKI ul. Pl. Wolności 2 . . . . 
tel.:                         42 250-51-31
Centrum Nauki i Techniki ul. Targowa 1/3 . . . . . . 
tel.:                         42 600-61-00

www.centrumnaukiec1.pl

OŚRODEK INFORMACJI KULTURALNEJ ŁDK. . . . . .   
tel.:                             42 633-72-99
Planetarium EC1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
tel.:                             539-997-693
FILHARMONIA ŁÓDZKA ul. Narutowicza 20/22 . . . . .    
tel.:                          42 664-79-79

TEATR ARLEKIN ul. Wólczańska 5 . . . . . . . . . . . . .  
tel.:                          42 633-08-94
TEATR WIELKI pl. Dąbrowskiego . . . . . . . . . . . . .  
tel.:                          42 633-99-60
TEATR MUZYCZNY ul. Północna 47/51 . . . . .  
tel.:                        42 678-35-11
TEATR im. S. JARACZA ul. Jaracza 27 . . . . . . .  
tel.:                         42 633-15-33
TEATR NOWY ul. Więckowskiego 15 . . . . . . .  
tel.:                           42 633-44-94 
TEATR POWSZECHNY ul. Legionów 21 . . . . . . .  
tel.:                             42 633-25-39
TEATR STuDYJNY PWSFTViT ul. Kopernika 8 . . . .   
tel.:                          42 636-41-66
TEATR LOgOS ul. Skłodowskiej-Curie 22 . . . . . .  
tel.:                         42 637-65-45
TEATR MAŁY w Manufakturze ul. Drewnowska 58 . . . . .   
tel.:                         42 633-24-24
TEATR FUNDACJI KAMILA MAćKOWIAKA 
Pasaż Schillera/Piotrkowska 112 . . . . . . . . . . . . .  
tel.:                          794-460-500

KuLTuRA  * TEATRY * KINA * MUZEA
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rynekŁódzkichrynekŁódzkismaków
rekomenduje JERZY MAZUR

Wiewiórczyn k/Łasku
ul. Hallera 49, tel. 43 676 20 20

www.dzikiewino.com.pl

PIZZERIA 
IN CENTRO

Piotrkowska 153          tel. 42 636 99 92

Kawa na...

90-106 Łódź, ul.Nawrot 2
Telefon 690-033-706

Staropolska gościnność w środku miasta
ul. Wigury 12a. tel. 42 637 30 81, 691 48 48 42

Dom Opieki ZACISZE
ul. Południowa 29, 97-221 Łaznowska Wola 

Telefon: +48 (44)719-50-34, +48 (44)719-50-00, +48 (44)734-16-19
www.domopieki.com.pl     e-mail: d.o.zacisze@wp.pl

tel. 42 636 31 30   ul. Piotrkowska 82
www.meimei.pl

tel. 42 636 31 30   ul. Piotrkowska 82
www.meimei.pl
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We wrześniu odbył się pierwszy półfinał konkursu kulinarnego dla 
szkół gastronomicznych organizowanego przez Transgourmet  i Sel-
gros  Cash&Carry.  Uczniowie  z  Zespołu  Szkół  Gastronomicznych 
w Łodzi zmierzyli  się z  tematem konkursowym, którym było danie 
przygotowane z wykorzystaniem kaczki, dyni piżmowej oraz  suszo-
nych śliwek. Dwa najlepsze zespoły zakwalifikowały się do listopado-
wego  finału  w  Instytucie  Kulinarnym  Transgourmet  w  Piasecznie, 
w  którym  stawką  jest wartościowe  stypendium,  staż w  gwiazdkowej 
restauracji Senses oraz możliwość reprezentacji Polski w prestiżowym 
konkursie Les Chefs en Or w 2020 roku w Paryżu w kategorii junio-
rów.  Do  kulinarnych  zmagań  w  łódzkim  Gastronomiku  stanęło 
5  dwuosobowych  zespołów.  Jury  przyznało wyróżnienia  dla  dwóch 
najlepszych  zespołów,  które  zakwalifikowały  się  do  listopadowego 
finału. I miejsce zajęli Jacek Darnowski i Jakub Sobczak, którzy zaser-

wowali  pierś  z  kaczki  z  krokietem  z  kaczki  i  śliwek,  puree  z  dyni 
z tymiankiem i fondant z dyni wykończone chipsem z buraka oraz 
oliwą rozmarynową. II miejsce przypadło Wiktorowi Miksie oraz Bar-
toszowi Gorgolowi, którzy przygotowali gołąbki z kaczki z kluskami 
z dyni, buraka z jabłkiem oraz sos z palonych warzyw. 
Rozwój branży jest ważną częścią działalności Transgourmet i Sel-

gros Cash&Carry, który współpracuje z największymi profesjonali-
stami z kulinarnego świata i wspiera szkoły gastronomiczne w kraju. 
– Bardzo się cieszę, że uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie kulinar-
nym Transgourmet i Selgros Cash&Carry. Jest to dla nich wyjątkowa okazja na 
rozwój, zdobycie nowego doświadczenia oraz cenny kontakt z ekspertami w swo-
jej dziedzinie. Trzymam kciuki za jak najlepszy wynik naszych zespołów na fina-
le w Warszawie i mam nadzieję, że to uczniowie łódzkiego Gastronomika będą 
reprezentowali Polskę w Paryżu – komentuje Zofia Wrześniewska, dyrek-
tor Zespołu Szkól Gastronomicznych w Łodzi. Gratulujemy i trzy-
mamy kciuki za finał!

Jerzy Mazur

 To jeden z niewielu lokali w Łodzi, w którym możemy posłuchać 
muzyki  na  żywo  –  koncerty  odbywają  się  od  czwartku  do  soboty, 
a śpiewają tu i grają m.in. Beata Jodłowska, Trio Jazzowe Kozłowski, 
Danny Boy, Bandaż duo, Acoustic Blue Sessions, Angelica Gaj, Jusry-
na Ciepłucha, Andy  Star Duet,  Penny  Jerz, H.A.T  i Connexion.  21 

listopada  warto  się  tu 
wybrać na wieczór muzy-
ki  francuskiej  Beaujolais 
Nouveau,  a  29  i  30  listo-
pada na Andrzejki. Napi-
jemy się tu dobrego wina 
i rewelacyjnej whisky, zie-
lonego  piwa  i  oczywiście 
czarnego  guinnessa. 
W  niedzielę  warto  się  tu 
wybrać  na  rodzinny 
obiad domowy  (od  12.30 

do 17.00). Są też dania dla najmłodszych. W nowej karcie dań restau-
racji „Irish Pub” znajdziemy wiele rodzajów steków. Osobiście pole-
cam Rib Eye Steak oraz krewetki na ananasie!

(jm)

„Irish Pub” w listopadzie

Transgourmet i Selgros 
odkrywają kulinarne talenty

Jacek Darnowski i Jakub Sobczak Wiktor Miksa i Bartosz Gorgol

danie Jacka Darnowskiego i Jakuba Sobczaka I miejsce danie Wiktora Miksy i Bartosza Gorgola II miejsce
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Siódma juz edycja zawodów regionalnych w strzelectwie westerno-
wym „Jesień Cheyennów” była  jednocześnie okazją do  świętowania 
rocznicy  otwarcia  Western  Shooting  Range  w  Starym  Chrząsto-
wie.  Październikowe  spotkanie  kowbojów  otworzyła  przygotowana 
przez niżej podpisaną opowieść o zagładzie Cheyennów, która zawsze 
jest  tematem  przewodnim  tych  zawodów.  Stroje  indiańskie  i  obec-

ność  przystrojonego  konia  dodatkowo 
uzupełniały  tematycznie  klimat  zawo-
dów. Prezes PSSW Włodzimierz Łuczyń-
ski  podziękował  wszystkim  członkom 
stowarzyszenia za udział w doskonaleniu 
wyjątkowego obiektu, jakim jest strzelni-
ca  westernowa.  Rok  funkcjonowania 
strzelnicy  wiązał  się  z  ogromem  pracy, 
działaniami logistycznymi i obciążeniem 
finansowym.  Polscy  kowboje  z  PSSW 
zyskali jednak możliwość strzelania na 5 
krótkich  osiach,  na  długich  osiach  100 
oraz  300 m. Biuro, magazyn, wyciszony 
pawilon  strzelecki  oraz  główny  płac  są 
oświetlone. A obiekt nadal jest udoskona-
lany,  dekorowany  i  dostosowywany 

do  potrzeb.  Pozwala  na 
organizowanie zawodów, 
szkoleń,  warsztatów,  czy 
codzienne treningi, także 
osobom  z  niepełno-
sprawnościami. W  sobo-
tę przy pięknej pogodzie 
zmagania  toczyło  37 
strzelców,  w  tym  repre-
zentantka  Ukrainy  Sve-
tlana  Ovcharenko  aka 
Lana.  Odwiedziny miło-
śników  strzelania wester-
nowego z  innych krajów 
stają  się  już  tradycją 
wydarzeń  organizowa-
nych  przez  Polskie  Sto-
warzyszenie  Strzelectwa 
Westernowego.  Jedynym 
strzelcem,  który  w  kon-
kurencji Cowboy Action 
Shooting  ani  razu 
nie  chybił  celu  był  Jerzy 
Gołębiewski  aka  Jerzy.  
Piękne  zdjęcia  dla  nas 
zrobili  prawdziwi  profe-
sjonaliści Robert Wieczo-
rek  i  Krzysztof  Jarczew-
ski.  Zapraszamy  na 
mikołajkowe  strzelanie 
w dniu 7 grudnia. 

Szczegóły  jak  zawsze 
na www.caspoland.eu

Anna Baczyńska 
AKA Crazy Zebra

Jesień Cheyennów za nami
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Jak długo pełni Pan obowiązki dyplomatyczne w Polsce?
Jestem tu już półtora roku. Zajmuję się sprawami gospodarczy-

mi, handlowymi i kulturalnymi. W ostatnim roku wymiana han-
dlowa  Polski  i  Kolumbii  ma  pozytywny  bilans  handlowy  m.in. 
dzięki współpracy w ramach Unii Europejskiej. Polska  importuje 
z Kolumbii węgiel, a eksportuje części elektroniczne i technologie 
przemysłowe. Pracujemy nad zdynamizowaniem naszej współpra-
cy handlowej i mamy dobre prognozy.

Jak wygląda współpraca w dziedzinie kultury?
Realizujemy w Polsce solidy program promocji kultury kolum-

bijskiej – nie tylko pokazujemy nasze regiony, szczególnie w mia-
stach  poza Warszawą,  ale  promujemy  także  nasz  język.  Chcemy 
zaprezentować kraj nie tylko jako jeden z liderów Ameryki Łaciń-
skiej, ale jego kulturę i tradycje. Hiszpański jest tu bardzo popular-
ny i macie dużo studentów uczących się tego języka. 

To nie jest pierwsza wizyta waszych przedstawicieli w Łodzi…
Tak.  Nasz  ambasador  był  w  Łodzi  i  spotkał  się  z  prezydent 

Hanną  Zdanowską  przed  inauguracją  Mundialu  U-20  podczas 
meczu Polski i Kolumbii. To wtedy właśnie powstał pomysł realiza-
cji Dyplomacji Sportowej, dzięki któremu nasz siatkarki odwiedzi-
ły Łódzki Klub Sportowy.

Dziękuję za rozmowę.
Jerzy Mazur

Jak się Pani podoba Łódź?
To  piękne  miasto,  jestem  tu  już 

drugi raz i bardzo mi się tu podoba. 
Jako  kuratorka  wystaw  dużo  zwie-
dzam  i  wciąż  zajmuję  się  przegląda-
niem  prac  zgłaszanych  do  różnych 
prezentacji na świecie.

Skąd Pani tu przyjechała?
Przez 4 lata mieszkałam w Argen-

tynie,  ale  od  roku  jestem  w  moim 
rodowitym  Meksyku.  Byłam 
w Argentynie kuratorką wystawy tka-
niny artystów, którzy pokazali swoje 
prace na Biennale Tkaniny w Lozan-
nie,  potem  zrobiłam wystawę  tkani-
ny w Montrealu, gdzie zaprezentowa-
no  twórców  z  Kolumbii  i  Kanady 

pracujących w różnych technologiach. Jakiś czas temu przygotowa-
łam wystawę  tkanin  indygo w Meksyku, a w Chile organizowałem 
w marcu  tego  roku pokaz  prac  nagranych  techniką wideo.  Jestem 
teraz tutaj i chciałabym przygotować próbkę prac artystek z Argen-
tyny,  z  którymi  pracowałam  przy  obecnym  Triennale.  Z  Europy 
wylatuję 20 września.

Not. jm

W programie obchodów 75.  rocznicy  likwidacji  łódzkiego getta 
znalazła się akcja artystyczna „Za dziesięć dziesiąta – Wyśpiewać żywy 
pomnik  miłości“  inspirowana  trylogią  Chavy  Rosenfarb  „Drzewo 
życia“ w reżyserii Jane Arnfield i kompozycji Katie Doherty z udzia-
łem Chóru Żydowskiego CLIL pod batutą Magdaleny Szymańskiej. 
Jane Arnfield jest naukowcem, aktorką i reżyserem, profesorem nad-

zwyczajnym dramatu na Uniwer-
sytecie  Northumbria  w  Wielkiej 
Brytanii  oraz  pracownikiem 
naukowym  Leverhulme  Trust 
International  Academic  Fellow 
w Instytucie Socjologii Uniwersy-
tetu Łódzkiego. Książka „Drzewo 
życia”  ukazała  się  nakładem 
Wydawnictwa  Centrum  Dialogu 
im. Marka Edelmana, jest uważa-
na  za  jedną  z  najważniejszych, 
choć  mało  znanych  książek 
o  Zagładzie.  Jest  to  pierwsza 
powieść  podejmująca  tematykę 

Zagłady napisana w Jidysz. Stary Rynek był przez lata sercem żydow-
skiej dzielnicy Łodzi, to tu stała pierwsza łódzka synagoga i rytualna 
łaźnia mykwa. Wraz z wybuchem drugiej wojny światowej rynek oraz 
okoliczne  ulice  zostały  włączone  w  granice  getta  i  odizolowane 
od świata ogrodzeniem z kolczastego drutu. Po wojnie Stary Rynek 
uległ znacznej przebudowie, na Starym Mieście i Bałutach wyburzono 
stare budynki, zlikwidowano stary cmentarz żydowski, a w ich miejsce 
wzniesiono nowe osiedle, pamięć o żydowskich mieszkańcach stop-
niowo ulegała zatarciu. W ramach akcji na płycie Starego Rynku stu-
denci  Akademii  Sztuk  Pięknych  im.  Władysława  Strzemińskiego 
w  Łodzi  namalowali  granice  „dzielnicy  zamkniętej”,  na  których 
31  sierpnia  położono małe  świeczki,  by  pokazać,  że  Łódź  pamięta. 
Pomysłodawczynią akcji jest Anna Pacholik.                                      (jm)

Kolumbijki 
na ławeczce Tuwima

Kuratorka zza oceanu

Łódź pamięta o Zagładzie

Rozmowa z Rafaelem Piedrahitą, 
wice ambasadorem Kolumbii w Polsce

Rozmowa z Ixchel Ledesmą, 
kuratorką wystaw i członkiem jury 
XVI Międzynarodowego Triennale 
Tkaniny w Łodzi
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Utrzymanie domen internetowych w skali czasu może być sporym kosztem, zwłaszcza jeśli posia-
damy ich większą ilość. SeoHost.pl to operator domen działający na rynku polskim od ponad 10 lat 
i  oferujący  najniższe  ceny  na  utrzymanie  domen.  Warto  sprawdzić  ofertę  i  przenieść  domeny 
do SeoHost.pl i zaoszczędzić czasami sporą sumę w skali roku. Transfer domen to prosta procedura, 
którą można opisać w kilku krokach:

1. Występujemy o kod Authinfo do obecnego operatora domeny.
2. Rejestrujemy konto użytkownika na SeoHost.pl
3. W panelu użytkownika SeoHost.pl inicjujemy transfer domeny podając jej nazwę i kod authinfo.
4. Zatwierdzamy transfer klikając link w wiadomości mailowej, którą otrzymujemy.
5. Cieszymy się oszczędnościami finansowymi 

(jm)

Najniższe ceny na... DOMENY

Najtańszy i najbardziej wiarygodny  
operator domen w Polsce

ceny niższe o ponad 50 proc.  
od liderów rynku na utrzymanie domen

 
szeroka oferta różnego rodzaju domen  

w najniższych cenach

służy poradą przy transferach domen  
od innych operatorów

marka skierowana do firm, specjalistów  
oraz odbiorców indywidualnych

najwyższej klasy  
sprzęt serwerowy

rozbudowany system  
technicznych kopii zapasowych

wydajne macierze  
NVMe oraz SSD

system ochrony Firewall  
i Anty DDoS RADWARE 

najwyższy poziom  
wsparcia technicznego
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Rozmawiamy w październiku. Do końca 
roku zostało kilka miesięcy. Będą nowe decyzje 
o wsparciu dla inwestorów?

Planujemy wydanie kilku nowych decyzji 
inwestorom na działalność w strefie. Szacuje-
my, że zakończymy rok z blisko 25 zezwole-

niami  i  wynikiem na  poziomie  1,8 miliarda  zł  nowych  inwestycji. 
Takiego wyniku  jeszcze  nie mieliśmy. Widzimy  progres  z  roku  na 
rok, z czego jesteśmy bardzo dumni.

Nowa ustawa o strefach w Polsce pomogła…
Oczywiście. Dzięki tej ustawie cała Polska stała się specjalną strefą 

ekonomiczną  i  ułatwiła  wielu  inwestorom  proces  inwestycyjny 
i wszelkie procedury. Nie muszą oni już czekać na rozszerzenie strefy, 
co mogło trwać nawet rok. Nowe przepisy pozwalają na inwestowa-
nie praktycznie na dowolnej działce, a wydanie decyzji to procedura 
trwająca kilka tygodni. A procedury zajmują ok. jednego miesiąca. 

Od niedawna działa już nowa hala magazynowa ŁSSE. Jak wygląda 
nabór najemców?

W  tej  chwili  mamy  trzech  przedsiębiorców,  którzy  wynajęli 
w hali moduły i dostosowują je do swojej działalności. Część modu-
łów  będzie  produkcją,  a  część magazynami  z  konfekcjonowaniem. 
Zakładaliśmy, że w tym roku wynajmiemy połowę hali i ten efekt już 

osiągnęliśmy. Dostosowujemy nasze plany inwestycyjne do potrzeb 
rynku i obecnie chcemy więcej środków przeznaczyć na rozbudowę 
kompleksu przy ul. Tymienieckiego, aby stworzyć nowoczesną prze-
strzeń biurową i konferencyjną. 

Dziękuję za rozmowę.
Jerzy Mazur

Jak japońska firma trafiła do Łodzi?
Braliśmy  pod  uwagę  różne  lokalizacje. 

Decyzję  o  inwestycji  w  Łodzi  konsultowali-
śmy  z  Polską  Agencją  Inwestycji  i  Handlu. 
Podjęcie współpracy z Łódzką Specjalną Stre-
fą  Ekonomiczną  umożliwiło  znalezienie 

odpowiedniego  miejsca  dla  budowy  naszego  zakładu  i  realizację 
kolejnych etapów inwestycji. 

Jak długo firma istnieje w Japonii i gdzie działa?
Firma  została  założona  w  1945  roku.  Obecnie  funkcjonuje 

w 11 krajach i zatrudnia 15 tys. pracowników. Jesteśmy producentem 

wyświetlaczy  Head-
-Up Display dla prze-
mysłu  motoryzacyj-
nego.  W  nasze 
wyświetlacze są wypo-
sażone  m.in.  samo-
chody marki Porsche, 
BMW, Daimler, Audi 
i Jaguar Land Rover.

Ile firma zainwe-
stuje w Łodzi?

Firma zainwestuje 
w Łodzi 80 milionów złotych i zatrudni 80 pracowników. 

Dziękuję za rozmowę i życzę samych sukcesów.
(jm)

Rozmowa z Akirą Komi, 
Prezesem Nippon Seiki Poland 

Nippon Seiki w Łódzkiej Strefie 

Będą nowi inwestorzy
Rozmowa z Markiem Michalikiem, 
Prezesem Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej
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Zapraszamy 
na Sylwestra i ferie zimowe!

WWW.SOLARIS.TURYSTYKA.PL 
Informacje tel. 665 911 264

 Centrum SOLARIS ****     ul. Słoneczna 16, 76-002 Łazy woj. zachodniopomorskie 
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„Zabiorę  cię  właśnie  tam”  to  początek  cyklu  wystaw  podróżniczych  Joanny 
Łabeńskiej. Pierwsza wystawa przedstawia Syberię, a dokładnie podróż koleją Trans-
syberyjską, którą autora pokonała trzykrotnie. Dwa razu Moskwa – Pekin i jeden raz 
Moskwa – Władywostok. Początek trasy był w Moskwie. Kolejne trzy dni spędzone 
były w pociągu. Po 5152 km była przerwa w Irkucku. Jeden dzień spędzony nad Bał-
kajem. Następne dwa dni w pociągu i po 1113 przejechanych kilometrach – Mongo-
lia  i Ułan Bator. Dwa dni spędzone na stepach mongolskich,  jeden dzień w Ułan 
Bator  i  kolejne  niemalże  dwa  dni  w  pociągu.  Po  8960  km  był  już  Pekin.  Druga 
wyprawa również zaczynała się w Moskwie, z przystankiem w Irkucku i nad Bałka-
jem. Kolejna doba w pociągu do Ułan Ude i tam spędzony jeden dzień, a po kolej-
nych  trzech  i pół dniach  jazdy pociągiem była  stacja końcowa we Władywostoku 
po 9259 kilometrach. Uff!!!

Syberia to kraina ściśle związana z przyrodą. Przyroda jest tu niesamowita, a  kra-
jobrazy przepiękne. Przerażająca dzikość tego miejsca i otchłań niezbadanych zakąt-
ków. Do  tego dzikie  zwierzęta,  ale one unikają  ludzi  i w  turystycznych miejscach 

ciężko  je  spotkać.  A  ludzie? 
Otwarci, przyjaźni, pomocni. 
Obcowanie  z  nimi  uczy 
wewnętrznego  spokoju 
i  dystansu  do  codzienności. 
Joanna Łabeńska jest fotograf-
ką  oraz  pilotką  wycieczek 
i  przewodnikiem  łódzkim. 
Podróże są jej pasją, a w kadrze 
próbuje  zachować  piękno 
ulotnej  chwili  i  ludzkie  emo-
cje. W październiku odbył się 
wernisaż  jej  zdjęć  z  podróży 
na  Dworcu  Łódź  Fabryczna, 
a  wystawę  można  oglądać 
do końca grudnia. 

Jerzy Mazur

Łódź, Al. Śmigłego-Rydza 1
tel. 42 674 31 11
www.kia.com/pl/marvel

Łódź, Al. Śmigłego-Rydza 22
tel. 42 676 34 44
www.marvel.hyunday.pl

sprzedaż opon wszystkich marek; 
przechowalnia kół i opon; 

wymiana oleju, klocków 
i tarcz hamulcowych;

 montaż i wyważanie kół; 
wulkanizacja.

Centrum Kosmetyki Samochodowej

ul. Łąkowa 29
Parking podziemny w hotelu DoubleTree by Hilton Tel. 608 88 33 11 

ul. Zgierska 108, 
tel. 42 654 42 13, 666 858 922

Stąd na koniec świata
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